



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Kort & Dokumentarfilmskolen, Fond

**Blomstervænget 52
2800 Kgs. Lyngby**

CVR nr. 25 16 85 69

**Årsrapport for 2018
18. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 12. juni 2019
Dirigent

Navn: Per Lisberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse for 2018	14
Balance pr. 31. december 2018	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er, at bidrage til en mangfoldig og demokratisk mediekultur gennem udbredelsen og anvendelsen af elektroniske-digitale medier.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på tkr. 131.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fondens vestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 "Anbefalinger for god Fondsledelse". Det overordnede mål med anbefalingerne for god fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 16 anbefalinger, hvoraf Kort & Dokumentarfilmskolen, Fond, på enkelte områder har besluttet at fravige og dermed indrette sig anledes, som det fremgår nedenfor:

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1 Åbenhed og kommunikation		
1.1 <i>Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold:</i>	<i>Fonden følger anbefalingerne</i>	

Ledelsesberetning

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 *Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.*
- Fonden følger anbefalingerne*

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 *Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe et de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.*
- Fonden følger anbefalingerne*

- 2.2.2 *Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der ligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.*
- Fonden følger anbefalingerne*

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisation

- 2.3.1 *Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.*
- Fonden følger anbefalingerne*

- 2.3.2 *Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en stuktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.*
- Fonden følger anbefalingerne*

- 2.3.3 *Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornølelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.*
- Fonden udpeger alene udpeges på baggrund af kandidaters personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer*

Ledelsesberetning

2.3.4 *Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende finds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:*

- * den pågældendes navn og stilling,*
- * den pågældendes alder og køn,*
- * dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,*
- * medlemmets eventuelle særlige kompetencer,*
- * den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelseudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,*
- * hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og*
- * om medlemmet anses for uafhængigt*

Dette har fonden ikke gjort indtil nu, men vil søge at dette gøres fra 2019.

2.3.5 *Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksom(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.*

Der er sammenfald mellem bestyrelsesmedlemmerne i fonden og dets datterselskab - ID Film S.M.B.A. Det betragter vi som en fordel, da datterselskabet alene leverer service til fondens virke.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 *Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.*

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis den pågældende:

- * er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,*

Fonden følger anbefalingerne

Ledelsesberetning

- * inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- * inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- * er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- * har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- * er i familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- * er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- * er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Vi har haft bestyrelsesmedlemmer der har deltaget over en årrække. Det mener vi er en styrkelse af bestyrelsesarbejdet.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Personlig og faglig kapacitet vægtes højere end alder i vores sammensætning af bestyrelsen.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingerne

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger anbefalingerne

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 *Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen*

i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefalingerne

3.1.2 *Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen.*

Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger anbefalingerne

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne §3 og §13. Formålet søges opnået ved:

- At tilbyde børn, unge og andre borgere åben adgang til film- og videoproduktion samt kommunikationsteknologi
- At udvikle mediekurser med sammenhæng mellem faglig højde og bredde, teori og praksis
- At følge den tekniske udvikling i billedrelaterede medier - enkeltvis og som multimedier
- At yde formidlingsservice til personer, organisationer, grupper og institutioner, foreninger m. fl.
- At tage initiativ til lødig produktion indenfor undervisnings- og kulturområdet.
- At uddele op til 10.000 kr., eller finansiere produktion for tilsvarende beløb til en person som gennem sit virke har kvalificeret til anvendelsen af de elektronisk-digitale medier, jfr. § 13, stk. 2.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
Nettoomsætning		548.160	1.722
Vareforbrug		0	-2
Andre eksterne omkostninger		<u>-390.093</u>	<u>-381</u>
Bruttoresultat		158.067	1.339
Personaleomkostninger	1	-198.502	-262
Andre driftsomkostninger		<u>-18.000</u>	<u>-1.060</u>
Driftsresultat		-58.435	17
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-24
Andre finansielle indtægter		12	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-72.852	-1
Andre finansielle omkostninger		<u>-75</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		-131.350	-8
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>-1</u>
Årets resultat		<u>-131.350</u>	<u>-9</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-131.350</u>	<u>-9</u>
I alt disponering		<u>-131.350</u>	<u>-9</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		0	0
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5	364.828	70
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	29.580	31
Andre tilgodehavender	7	30.000	30
Finansielle anlægsaktiver i alt		424.408	131
Anlægsaktiver i alt		424.408	131
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.000	116
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	5
Tilgodehavender i alt		31.000	121
Likvide beholdninger		75.696	363
Omsætningsaktiver i alt		106.696	484
Aktiver i alt		531.104	615

Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note		2017 tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		379.119	380
Overført resultat	8	80.978	212
Egenkapital i alt		460.097	592
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.831	10
Anden gæld		31.176	13
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		71.007	23
Gældsforpligtigelser i alt		71.007	23
Passiver i alt		531.104	615

Noter

		2017 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	197.325	256
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>1.177</u>	<u>6</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>198.502</u>	<u>262</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer:		
Ledelsesvederlag		
Direktion	<u>197.325</u>	<u>256</u>
Ledelsesvederlag i alt	<u>197.325</u>	<u>256</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>1</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>0</u>	<u>1</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	<u>845.490</u>	<u>846</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>845.490</u>	<u>846</u>
Af-/nedskrivninger, primo	<u>-845.490</u>	<u>-846</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-845.490</u>	<u>-846</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		2017 tkr.		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Anskaffelsessum, ultimo	0	0		
Værdireguleringer, primo	0	24		
Andre værdireguleringer	0	-24		
Opskrivninger, ultimo	0	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
ID Film S.M.B.A.	Kgs. Lyngby	50%	-144.343	-139.876
5 Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo		70.000	226	
Tilgang i årets løb		387.000	70	
Afgang i årets løb		-20.000	-226	
Anskaffelsessum, ultimo		437.000	70	
Årets nedskrivninger		-72.172	0	
Af-/nedskrivninger, ultimo		-72.172	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		364.828	70	
6 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Anskaffelsessum, primo		17.000	17	
Anskaffelsessum, ultimo		17.000	17	
Værdireguleringer, primo		13.260	15	
Andre værdireguleringer		-680	-1	
Opskrivninger, ultimo		12.580	14	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		29.580	31	

Noter

		2017 tkr.
		<u> </u>
7 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	<u>30.000</u>	<u>30</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>30.000</u>	<u>30</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.000</u>	<u>30</u>
8 Overført resultat		
Overført resultat, primo	212.328	221
Ej disponeret resultat	<u>-131.350</u>	<u>-9</u>
Overført resultat i alt	<u>80.978</u>	<u>212</u>